1

２０１８年３月２日

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
報道関係各位

中之島香雪美術館開館記念展
報道内覧会のご案内

■日時：２０１８年３月２０日（火）１３：００～１４：３０（受付１２：３０より）

■会場：中之島香雪美術館（中之島フェスティバルタワー・ウエスト４階）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

公益財団法人香雪美術館（神戸市、理事長・村山美知子）は、開館４５周年を記念し、２番目の美

術館として３月２１日(水・祝)に｢中之島香雪美術館｣を開館します。つきましては一般公開に先立

ち、上記の日時・会場で、報道内覧会を開催いたします。是非ご出席くださいますようご案内申し上

げます。

当館は、大阪屈指のビジネス街にある｢中之島フェスティバルタワー・ウエスト｣という最先端のビ

ル内にありながら、静謐で格調ある空気に包まれる「市中の山居」として、日本の美を心ゆくまで堪

能できる美術館です。

内覧会では、１年をかけて開催する開館記念展シリーズの第１回「美術を愛して」(３月２１日～４月２

２日）の展示をはじめ、重要文化財・旧村山家住宅（神戸市）に建つ茶室「玄庵」を原寸大で正確に再

現した茶室「中之島玄庵」や、朝日新聞の創業者・村山龍平の生涯を紹介する「村山龍平記念室」を

ご紹介いたします。                                 敬白

【 記 】

■日  時 ２０１８年３月２０日（火）１３：００～１４：３０（受付１２：３０～）

■会  場 中之島香雪美術館（大阪市北区中之島 3-2-4中之島フェスティバルタワー・ウエスト４階）

■ｽｹｼﾞｭｰﾙ  ①１３：００～１３：１０   報道内覧会の概要ご説明

      ②１３：１０～１４：３０  会場内覧・撮影

      ＊１３：３０～１３：４０  ギャラリートーク：勝盛典子（中之島香雪美術館学芸部長）

      ③１４：３０        報道内覧会終了

●報道内覧会後、「中之島香雪美術館 開館記念式典」を開催します。

 ご取材が可能ですので、ご希望の方は別紙にてお知らせください。スケジュールは以下の通りです。

■中之島香雪美術館 開館記念式典スケジュール

      ①１４：３０より      受付開始

      ②１５：００～１５：３０  開館記念式典（会場：中之島会館／美術館の隣です。）

      ③１５：３０～１５：３５  テープカット（美術館入口前）

      ④１５：３５～１７：００  特別内覧会中の取材も可能です。

＊ご出席いただけます場合は別紙にてＦＡＸで、３月１３日（火）までにお知らせくださいますようお

 願いいたします。

この件に関するお問い合わせ先
「中之島香雪美術館」広報事務局（ウインダム内） 担当：沼澤、多田
ＴＥＬ.０３-６６６１-２５１０ ＦＡＸ.０３-３６６４-３８３３

ｅ₋mail：kosetsu@windam.co.jp〒103-0014東京都中央区日本橋蛎殻町１-２８-９-４Ｆ

2

ＦＡＸ返信状

ＦＡＸ：03-3664-3833 (「中之島香雪美術館」広報事務局行き)

※ご出席いただけます場合は本紙にご記入の上、３月１３日(火)までにＦＡＸにてご返信ください。

中之島香雪美術館開館記念展
報道内覧会

■日時：２０１８年３月２０日（火）１３：００～１４：３０（受付１２：３０より）

■会場：中之島香雪美術館（中之島フェスティバルタワー・ウエスト４階）

※参加をされる方は下記にチェックをお願いいたします。

□報道内覧会に出席します。

□開館記念式典も取材します。
※当日の撮影に関しましては、当日配布の「展覧会撮影の際のご注意」諸事項をお守りください。

貴社名

所属/貴媒体名
※フリーランスの方はご担当の媒体名（テレビ番組名、雑誌名、Ｗｅｂサイト名等）を必ずご記載下さい

ご氏名                         ( 同伴者    名 )

撮影

□ 希望する   □ムービー：  名       □スチール：  名

□ 希望しない

ご住所

TEL/FAX TEL：              FAX：

E-mail                ＠

OA/掲載ご予定日

通信欄

 [取材のご希望などがありましたら、ご明記下さい]

●交通アクセス／地下鉄四つ橋線｢肥後橋｣駅、京阪中之島線｢渡辺橋｣駅と直結

ＪＲ｢大阪｣駅桜橋口より徒歩１１分、地下鉄御堂筋線｢淀屋橋｣駅より徒歩６分

ＪＲ東西線｢北新地｣駅より徒歩８分

この件に関するお問い合わせ先

「中之島香雪美術館」広報事務局（ウインダム内） 担当：沼澤、多田

ＴＥＬ.０３-６６６１-２５１０ ＦＡＸ.０３-３６６４-３８３３

ｅ₋mail：kosetsu@windam.co.jp〒103-0014東京都中央区日本橋蛎殻町１-２８-９-４Ｆ